*tionum parte, ex professo & in particulari expliq; ad describit, qualis noster esse ve-*

*stidus debeat;* ut, cum una ex parte religio-

*sus sicut ministeris nostris cōueniens, ex*

*altera etiam paupertati quam profitemur,*

*respondeat.* *Tria porro in illo seruanda*

*monet:* *Primum, ut honestus sit, quia re-*

*ligo sumus.* *Alterum, ut regionis in qua*

*vivimus, confuetudini vsuque sit accom-*

*modatus:* *Proprieta quod nostra vien-*

*uendi ratio quoad exteriora communi-*

*nis & vulgaris est.* *Tertium, ut pauper-*

*tati non aduersetur.* *Tum autem, ut*

*eo loco declarat, vestis nostra pauper-*

*tati atueretur, si ē panno subtiliori*

*conferetur.* *Quem si parentes, con-*

*sanguinei, amici ac benefactores dare*

*cupiant, illius est eum minime usurpa-*

*re:* *neque enim ea pauperis & Consti-*

*tutionibus nostris consentanea ve-*

*ris foret.* *Obliuiciunt aurem nonnulli,*

N 2 panno

*Vestitus sit honestus.* *Consueta-*

*dus accosta-*

*modatus.*

*Paupertati*

*conveniente.*

## CAPUT VIII.

Aliud suggestur medium, quod nobis ad paupertatem spiritus obtinendam, & ad in eadem manendum, mirifice conductum.

A D paupertatis spiritus conseruationē, & ad perfectionem eiusdem obtinen-

panno pretiosiore ut longe utilius & cōpendiosus videri, quod ex eo panno cōfecta vestis diutius duret, quam duas vel tres aliq; è panno secundario proinde maiorem paupertatem videri, si talis ad usum comparetur. Sed haec mundi & carnis rationes sunt. Longe quippe potius est paupertate relucere in veile quā gestamus, & in eo quod pauperes videamur, & ad instar pauperum v. stiamur (quoniam pauperes sumus) quam in omni quā cogitari possit parsimonia & compendio. Adhac, non in panni qualitate tantum, verum etiam in ipsa vestis forma paupertas eluceat necesse est: nam si quis vestem omni ex parte completam, laxam, & magnificam habere velle, ea pauper religioso consentanea ac decens minime foret.

*3. p. Confit.  
p. e. 2. letter.  
C.*

*In regul. fra-  
m. ass. interrog. 22.  
o. Tim. 6.8.*

*7. 8. 12. 13.*

*S. Francis-  
cuse actione  
mirabilis o-  
ffendit quā  
Religiosos  
dedecet  
magnificos  
habentes.*

plicatas inuertendo, gestibus quibusdam vanitatem sacerdalem spirantibus: Vnde mox erecta ceruice, pectora turgido & inflato, gressu superbo incedere cōpīt: ac voce sonora & ad grauitatem composita fratres præsentes compellare, dicens, Salutēs Deus, gens honorata. Stabant attoniti fratres, vīlis & auditis ijs, quae vir sanctus faciebat & dicebat. Hoc porro iam facto, magno quodam furore & zelo, indignabundus raptim vestē hanc exiit, & quam poterat contemptissime a se procul abiecit, F. Heliae, audientibus omnibus, dicens. Ita degeneres Ordinis filij, vestiti incedunt. Deinde in habitu suo humili, contemptibili, angusto & curto manens, ruit ad hilaritatem & mansuetudinem compōsto, magna cum humilitate & familiaritate fratres suos alloqui, ac summa illorū mansuetudine paupertatem & humilitatem edocere cōpīt. Nos ergo fratres, inquit, non spurijac degeneres religionis filij, sed legitimi simus, vt omnibus matrī nostrā sancta paupertati similes apparetur. Vestis nostratalis esse debet, qualis pauperum esse solet, nimisrum vt in ea eluceat paupertas, & ex ea pauperes nos esse apparet. Et propterea etiam minus fratres oportet, quam decenter facie possumus; necnon aliquanto infra eum gradum descendere, quem suo nobis homines iudicio necessarium censem. Neque enim is in vestitu pauper dicitur, qui quidquid vestium sibi necessarium est, completius in e habet, nec in eo paupertate esse ostendit, sed ille, cui aliquid etiam deest de genere, eo quod necessarium est. Vnde etiam superadiximus, veram paupertatem consistere in eo, quod gaudeamus cum aliquem nos defectum & carentiam pati contingit, etiam in ijs quae necessaria videntur: & eum, qui nullam prorsus necessitatem pati ac perfere vult, nondum ad paupertatis spiritus perfectionem peruenisse.